De genuum doloribus & cura. Caput. xxiiij.

Oxis p[ro]xima gēua sunt. in quibus ip[s]is nōnūquā dolor esse cōsuevit. In his dē at cataplasmatibus cucurbitulisq; p[ro]sidiū ē: sicut et cū in humeris alijsue cōmis surijs dolor aliquis exortus ē. Equitare ei cui gēua dolēt: inimicissimū oīum est. Oēs at eiusmodi dolores ubi inueteraueret: uix citra uitiōem finiuntur.

De articulorum doloribus in manibus pedibusq;. Caput. xxiiij.

N manib[us] pedibusq; articulo[rum] uitia frequētiora lōgioraq; sūt. q̄ i podagris chiragisue esse cōsueuerūt. Ea raro uel castratos uel pueros añ foemina coitū mulieres: nisi qb[us] mēstrua suppressa sūt: tētāt. Vbi scire cæperūt: sāguis mit

tēdus est. Id. n. inter initia statim factum sæpe annuam: nonnūq; p[ro]petuam valetudine p[ro]stat. Quidā et cum asininio lacte epoto se eluissent: in perpetuum hoc malū euaserunt. Quidā cum toto anno a uino mulso: uenere: sibi temperassent: securitatem totius vitæ consecuti sunt. Idq; utiq; post primū dolorē seruandū est et si quieuit. Quod si iam consuetudo eius facta est pōt quidem aliquis esse securior his tēporibus. quibus dolor se remisit. Maiorem uero curam adhibere debent: hi quibus id reuertit[ur]. Quod fere: uere autumno fieri solet. Cum uero dolor vrget: manu gestari debet: deinde fieri. in ambulatione leui se dimouere. & si podagra est: interpositis tēporibus exiguis in uicē modo sedere: modo ingredi. tū anteq̄ cibū capiat sine balneo loco calido leuiter p[ro]fricari: sudare: p[ro]fundi aqua egelida: deinde cibū sumere ex media materia inter p[ro]fritis rebus vrinā mouentibus: quotiesq; plenior est: euomere. Vbi dolor uel uentis vrget: in tereft sine tumore is sit: an tumor cū calore: an tumor iā et obcaluerit. Nam si tumor nullus est: calidis fomētis opus ē. Aquā marinā uel muriā durā feruifacere oportet deinde i peluē conijcere: & cū iā homo pati pōt: pedes demittere: superq; palā dare & uel timēto tegere: paulatim deinde iuxta labrū ipsum ex eadē aqua leuiter ifundere: ne calor itus destituat: ac deinde noctu cataplasmata calcifaciētia iponere: maxieq; ibisci radicē ex uino cocta. sin uero tumor: calorq; ē: utiliora sūt refrigerātia: recteq; i aqua quā frigidissima articuli cōtinent: sed neq; quotidie: neq; diu sit: ne nerui idurescāt. Imponēdū uero ē cataplasma: q̄ refrigeret. Neq; tñ in hoc ip[s]o diu p[ro]manēdū: sed ad ea transiēdū: q̄ sic reprimūt: vt emolliāt. Si maior ē dolor: papaueris cortices i uino coquēdi miscēdiq; cū cærato sunt: q̄ ex rosa factū sit. Vel cæra & adipis suillæ tantū dē vna li quādū: deinde his uinū miscēdū: atq; ubi q̄ ex eo impositū ē: icaluat: detrahēdū & subinde iponēdū aliud ē. Si uero tumores et obcaluerūt & dolēt: leuat spōgia: q̄ iposita subinde ex oleo uel aceto uel aqua frigida exprimit[ur] aut pari portioē iter se mixta: p[er] cæra alumē. Sūt et plura idonea māib[us] pedibusq; malagmata. Quod si nihil superiponi patit[ur]: id q̄ sine tumore ē: fouere oportet spōgia q̄ in aquā calidā demittat[ur]: in aqua uel papaueris cortex: uel cucumeris siluestris radix decocta sit. tū iducere articulis crocum cū succo papaueris & ouillo lacte. at si tumor est. fouere quidē debet aqua calida in qua lentiscus. aliaue uerbena reprimētibus decocta sit. induci uero medicamentum ex nucibus amaris cum aceto tritis: aut ex cerusa: cui cōtrita herba muralis succus sit adiectus. Lapis et qui carnem exedit: quem sarco phagon græci uocant: excisus sic ut pedes capiat: demissos: eos cū dolent: retento q; ibi: leuare consuevit. Ex quo in alia lapidi tasio gratia est. Vbi dolor & inflamatio se miserunt: q̄ itra dies quadraginta sit nisi uitiū hoīs accessit: modicis exercitationibus: abstinētia: vnctionibus lenibus utendū est: sic ut et acopo uel liquido cærato cyprino articuli p[ro]fricentur. Equitare podagricis quoq; alienum est. Quibus uero articulorum dolor certis temporibus reuertit[ur] hos ante & curioso victu cauere oportet: ne inutilis materia corpori superfit & cerebro re vomitu. & si quis ex corpore metus ē: uel alui ductione uti uel lacte purgari. Quod Erasistratus in podagricis expulit ne in inferiores partes factus cursus pedes replet: cum euidens sit omni purgatione non superiora tantū modo: sed et inferiora exinaniri. Ex quo cunq; autem morbo quis inualefcit: si tarde confirmatur: vigilare prima luce debet nihilominus in lecto conquiescere. circa tertiam horam leuiter vnctis manibus corpus permulcere. Deinde delectationis causa quantum iuuat ambulare circuncisa omni negociosa cogitatione uel actione: tum gestari diu: multa fricatione uti: loca: cælu: cibos sæpe mutare. Vbi triduo: quatruiduo uinū bibit: uno aut et altero die inter pōcre aquā. Per hæc. n. fiet: ne i uitiā tabē iferēt: icidat & ut mature uires suas recipiat.